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1 Revision af årsregnskabet 
1.1 Indledning 
Som ekstern revisor har vi revideret det af forretningsudvalget fremlagte udkast til årsregnskab for 
regnskabsåret 1. januar 2022 – 31. december 2022. 
 
Årsregnskabet udviser følgende resultat, aktiver og egenkapital: 
 
1.000 DKK Indeværende år Sidste år 
Årets resultat -271 56 
Aktiver i alt 529 797 
Egenkapital 81 352 
 
1.2 Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 
Den udførte revision har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger til årsregnskabet.  
 
Såfremt årsregnskabet vedtages i den foreliggende form, og der ikke under forretningsudvalgets be-
handling og vedtagelse af årsregnskabet fremkommer yderligere, væsentlige oplysninger, vil vi forsy-
ne årsregnskabet for 2022 med en revisionspåtegning uden forbehold men med følgende fremhæ-
velse: 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med foreningens sædvanlige praksis det godkendte 
resultatbudget for 2022. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatop-
gørelsen, har ikke været underlagt revision. 
 
Revisionen har ikke omfattet ledelsesberetningen, men vi har i henhold til årsregnskabsloven gen-
nemlæst ledelsesberetningen. Dette har ikke givet anledning til bemærkninger. Det er på denne bag-
grund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-
skabet. 
 
1.3 Forhold af ledelsesmæssig interesse 
Der er ikke en effektiv funktionsadskillelse mellem kasse- og bogholderifunktionen, hvilket svækker 
en effektiv intern kontrol.  Vi skal dog tilføje, at vi gennem vor revision ikke er stødt på forhold, der 
kunne give anledning til nogen mistanke om besvigelser. 
 
Vi skal anbefale, at ledelsen regelmæssigt gennemgår bogføringen med tilhørende bilag, kontoudtog 
for likvider, samt lønudbetalinger. En sådan gennemgang kan delvis kompensere for de manglende 
interne kontroller.  
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I forbindelse med vor revision er vi er ikke blevet bekendt med forhold, der indikerer eller vækker 
mistanke om besvigelser af betydning for årsregnskabet. 
 
 
1.4 Revisionens omfang og udførelse 
Revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse, revisors ansvar og rapportering samt forretnings-
udvalgets ansvar fremgår af vor tiltrædelsesprotokol. 
 
Revisionen af årsregnskabet har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med de internatio-
nale revisionsstandarder samt yderligere krav efter dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at 
årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation, og har primært omfattet væsentlige regn-
skabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder foretagne regnskabsmæssige 
skøn. 
 
Vi har på baggrund heraf udarbejdet vor revisionsstrategi med henblik på at målrette vort arbejde 
mod væsentlige og risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, 
hvortil der efter vor opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet: 
 
 Indtægter 
 
På øvrige områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal, og revisionens udførelse 
har derfor haft et mindre omfang. 
 
Revisionen er udført med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og beløbsan-
givelser er korrekte. Der er foretaget analyser samt gennemgang og vurdering af bogholderiposterin-
ger og dokumentation herfor. 
 
Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lov-
givningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte 
regnskabspraksis, forretningsudvalgets regnskabsmæssige skøn samt forretningsudvalgets afgivne 
oplysninger i øvrigt. 
 
Revisionen af årsregnskabet er primært udført efter regnskabsårets udløb. 
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2 Kommentarer til den udførte revision og årsregnskabet for 2022 
Under revisionen har vi gennemgået bogføringen og bilagsmaterialet samt udvalgte forretningsgange 
inden for regnskabsmæssige områder i det omfang, vi har anset for nødvendigt for revisionen af års-
regnskabet.  
 
Kassereren forestår alle betalinger, og fører også bogholderiet. Det vurderes derfor ikke, at et kasse- 
og beholdningseftersyn vil kunne bidrage til et stærkere revisionsbevis. Kasse- og beholdningsefter-
syn er derfor fravalgt. 
 
Vi har gennemgået regnskabsmæssige forretningsgange og interne kontrolforanstaltninger på ud-
valgte områder, samt vurderet om de er hensigtsmæssige og sikrer en pålidelig økonomirapporte-
ring. Herudover har vi foretaget en vurdering af, om de regnskabsmæssige systemer giver et pålide-
ligt grundlag for udarbejdelse af foreningens årsregnskab. Se dog nedenfor pkt. 2.1. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger. 
 
2.1 Særlige bemærkninger – kontingentindtægter 
Vi har forespurgt om foreningen har et medlemskartotek, der kan danne grundlag for afstemning af 
kontingentindbetalinger i regnskabet. Dette er ikke tilfældet for 2022 hvorfor vi anbefaler, at ledel-
sen undersøger mulighederne for at indføre en mere præcis medlemsregistrering. 
 
2.2 Særlige bemærkninger – fortsat drift og fremtidig økonomistyring 
Årets resultat udviser et overskud på kr. -270.932. Der var budgetteret med et resultat på kr. -
257.000 og egenkapitalen er positiv og udgør pr. 31/12 2022 kr. 81.346. 
 
Der er fremlagt et forslag til budget for 2023, der viser et resultat på 26.000. Der er en meget lige 
margin til årets resultat, hvorfor det anbefales  at forsøge af øge resultatet eller opnå finansiering til 
uforudset udgifter samt anden forskydning. 
 
Vi foreslår fortsat, at der i budget for 2023 skabes større resultat, samt at der udarbejdes kvartalsba-
lancer med sammenligning med sidste år og budget til forretningsudvalget, samt at ledelsen følger li-
kviditeten og den økonomiske udvikling nøje og foretager nødvendige tiltag. 
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2.3 Fejlinformationer i årsregnskabet, der er rettet 
Ved regnskabsaflæggelsen konstateres der ofte fejl, som ikke rettes. Dette drejer sig typisk om fejl, 
der ikke er væsentlige for regnskabsaflæggelsen og for årsregnskabets billede af foreningens økono-
miske stilling.  
 
Alle beløbsmæssige fejl og mangler i årsregnskabet er rettet i samarbejde med bogholderiet. 
 
Bogholder og forretningsudvalg er af den opfattelse, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejl 
og mangler – både enkeltvis og sammenlagt. Vi er enige i denne vurdering. 
 
2.4 Drøftelser med bogholderen om besvigelser 
Under revisionen har vi forespurgt bogholderen om risikoen for besvigelser, og bogholderen har over 
for os oplyst, at der efter dennes vurdering ikke er særlig risiko for, at årsregnskabet kan indeholde 
væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.  
 
Bogholderen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende un-
dersøgelser af formodede besvigelser.  
 
Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mistanke om be-
svigelser af væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet. 
 
3 Kommentarer til revisionen og årsregnskabet 2022 
Årsregnskabet har forretningsudvalget aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de til-
pasninger der følger af foreningens særlige forhold. 
 
3.1 Anvendt regnskabspraksis  
Årsregnskabet for 2022 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i lov om private bidrag til 
politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber samt foreningens vedtægter. Den 
anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til tidligere år, er beskrevet i årsregnskabet. Vi 
finder den anvendte regnskabspraksis hensigtsmæssig og er enige med forretningsudvalget i, at af-
læggelse af årsregnskabet efter denne regnskabspraksis giver et retvisende billede. 
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3.2 Resultatopgørelsen 
Vi har foretaget en regnskabsanalyse af resultatopgørelsens poster, herudover har vi sammenlignet 
posterne med tidligere år og budgetterne for regnskabsåret, samt foretaget stikprøvevis kontrol at 
posternes rigtighed.  
 
Bemærkninger til resultatopgørelsens enkeltposter: 
 
Kontingentindtægter, DKK 378.885 
  2022 2021 Ændring 
Enkeltpersoner 319.854 348.585 -28.731 
Organisationer 22.800 30.300 -7.500 
I ALT  342.654 378.885 -36.231 
 
  
Udvalgsudgifter landsledelse og forretningsudvalg DKK 11.425 
   2022 2021 
Landsledelse, rejseudgifter  1.935 6.897 
Landsledelse, fortæring og lokaler  1.596 3.818 
FU, rejseudgifter  0 532 
FU, fortæring og lokaler  0 178 
Andre møder, rejseudgifter  0 0 
I ALT   3.531 11.425 
 
3.3 Andre tilgodehavender 
Kan specificeres således: 
   2022 2021 
Tilskud  60.000 134.202 
Diverse mindre tilgodehavender  535 1.421 
I ALT   60.535 135.623 
  
  
3.4 Gældsforpligtelser 
Vi har gennemgået gæld og skyldige beløb samt påset, at alle væsentlige gældsposter er afstemt med 
oplysninger fra kreditorerne. 
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Vi har endvidere gennemgået og vurderet grundlaget for de skyldige og afsatte beløb. 
 
3.5 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualposter mv. 
Der er indhentet engagementsforespørgsel hos foreningens pengeinstitut til bekræftelse af mellem-
værender, pantsætninger og øvrige sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022. 
 
4 Lovpligtige oplysninger mv. 
Vi har foretaget kontrol af, at forretningsudvalget overholder de pligter, som den er pålagt med hen-
syn til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller mv. Endvidere har vi påset, at foreningen 
på alle væsentlige områder overholder bogføringsloven. 
 
5 Øvrige forhold 
5.1 Økonomisk kriminalitet 
Vi har i henhold til revisorloven pligt til at påse, om personer i forretningsudvalget har begået bety-
delig økonomisk kriminalitet, og under visse omstændigheder rapportere herom til SSK (statsadvoka-
ten for Særlig Kriminalitet, også kaldet bagmandspolitiet). 
 
Vi er ikke under vor revision stødt på forhold eller indikationer på, at personer i forretningsudvalget 
har begået økonomisk kriminalitet. 
 
6 Andre opgaver 
Vi har i dette regnskabsår leveret følgende øvrige ydelser til foreningen: 
 assistance med udarbejdelse af årsregnskabet, herunder opstilling.  
 Assistance med udarbejdelse og revision af regnskab for EU-oplysningsmidler 
 
Vi har vurderet at den assistance, vi har ydet med regnskabsudarbejdelse ikke medfører at vores uaf-
hængighed er truet i en grad, så vi ikke kan erklære os om årsregnskabet. Uafhængighedstruslerne er 
minimeret ved, at foreningens forretningsudvalg har truffet afgørelse om regnskabspraksis, værdian-
sættelser m.m. 
 
6.1 Skattemæssige forhold 
Foreningen er ikke skattepligtig. 

 
7 Erklæringer i forbindelse med revisionen 
7.1 Forretningsudvalgets regnskabserklæring 
I forbindelse med revisionen af årsregnskabet har vi indhentet bekræftelse fra forretningsudvalget 
om årsregnskabets fuldstændighed herunder, at det indeholder alle oplysninger om pantsætninger, 
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garantistillelser, retssager, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt reviderbare om-
råder. 
 
Forretningsudvalget har endvidere erklæret, at alle fejl, som forretningsudvalget er blevet forelagt, 
er korrigeret i årsregnskabet. Vi har påset, at korrektionerne er indarbejdet. 
 
7.2 Revisors erklæringer 
I henhold til lov om godkendte revisorer og revisionsvirksomheder skal vi oplyse, at:  
 Vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, og 
 vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 
 
 
Århus, 15. maj 2023 
Dansk Revision Århus 
godkendt revisionsaktieselskab 
 
 
Per Laursen  
Partner, registreret revisor 
 
 
Forevist forretningsudvalget den     /     2023 
 
 
Susanna Dyre-Greensite Kim Bilfeldt Lave K. Broch  
 
 
Niels Eriksen  Kjeld Richter-Mikkelsen 
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                                                                            Medlem af forretningsudvalget
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokol 2022
            AI2GS-KOAF6-QT7DY-DDH6D-1CTLE-JCM28
            SHA-256
            f1d3089705277c4039acc40082bbaf8db283e132f32179d808a7ee5731b07e93
            
                                    
                                                                            Medlem af forretningsudvalget
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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